
Procurodoriq-Gerql
do Municfplo

Deportomênto de Gestöo de
Liclioçðes do Munlcfpio - DGL

PUBLICAR, para circular no dia

comun¡cação:

Caucaia
ÿraÈt1äiTUllÂ

de

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO . DOMa

Ruo José Voldecl Pinto Limq (Ruo D),

Podre Romuqldo - QEP:61,601-O55

IO DE CAUCAIA. A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO NO

2O25.O2.28.OI.OI.SDS REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LlclTAçAO N'2025.02.28.01-SDS GUJO OBJETO: LOCAçAO DE UM |MÓVEL

DESTINADO PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA

ESPEC|AL|ZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- CREAS- JUREMA. D0TAçÃ0
ORçAMENtÁRlR: 08.244.0022.2.050.0000; ELEMENTo DE DESPESAS:

3.3.90.36.05; ASSINA PELO LOCATARIO: Ana Cristina Dias Carneiro LOCADOR:

Raimundo Gomes dos Santos, CPF: ***.107.173-**, VALOR MENSAL: R$ 6.500,00

(seis mil e quinhentos reais),perfazendo o VALOR TOTAL R$ 78.000,00 (setenta e oito

mil reais), UGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato DATA

DA ASSINATURA: 06 DE MARçO DE2025; FUNDAMENTAçÃO LEGAL.ATI.74,inc.V,

da Lei n"14.133l2)2l CAUCAIA/CE, 06 DE MARÇO DE 2025. ANA CRISTINA DIAS

CARNEIRO. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

. MUNIC

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNrCíp¡O Oe CAUCAIA/CE.

ESTADO DO C



Procurodorlq-Gerol
do Municlpio

Deportomento de Gestão de
Llcitoçöes do Municíplo - DGL

Caucaiapfi5Ëä3TUt{A

&ti

t(t)

6?¡
'ÿ.,

t)

t¡ b¿it,¡

PUBLICAR, para circular no dia 02l04l2025, no seg

comun¡cação:

. DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO . DOM

inte veículo de

PIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO RESUMIDO DO

PROCESSO DE INEXIGIBILtDADE No 2025.02.28.01-SDS; CUJO OBJETO:

LOCAçÃO DE UM |MÓVEL DESTTNADO PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO

DE REFERÊruCN ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCN SOCIAL. CREAS- JUREMA.

LoCATARIO: Secretaria Municipal de DesenvolvimeRto Social; ASSINA PEL0
LOCATARIO: Ana Cristina Dias Carneiro; LOGADOR: Raimundo Gomes dos Santos,

CPF: ***.107.173-**, DATA DA AUTORIZAçÃO: 06 de março de 2025; VALOR

MENSAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), perfazendo o VALOR TOTAL: R$

78.000,00 (setenta e oito mil reais), UGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de

assinatura do contrato FUNDAMENTAçÃO LEGAL. Art.74, inc. V da Lei

n'14.13312021. CAUCAIA/CE, 06 DE MARçO DE 2025. ANA CRISTINA DIAS

CARNEIRO. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICíPIO OE CAUCAIA/CE.

. MUNICESTADO DO CEA

Ruo José Voldecl Plnto Llmq (Ruo Þ),
Pqdre Romuoldo - CEP:61.601-055



A
cPF. *i,i..391 ,3 53_r¡t'

äAñTtiaË'Äojÿ
ntfrqrftfraråù

PONTOS
0 0 4 4 DESCLASSIFICADOPF 0

MARCIANA ALEXO DINIZ -

cPF.:r,'.{<.539.283_{.*

loNrueçao
INFERIOR A 30

PONTOS
0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADOPF

¡oÃo cRnnTEL PAIVA CAVALCANTE -

cPF.**'r'.01 3.223-*'t

roNruaçÃo
INFERIOR A 30

PONTOS
0 0 0 25 25 DESCLASSIFICADOPF

MARLUS MARCELLO NOBRE DE

OLIYEIRA' ÇPF ;***,247,383-**

1 10 25 t7 53
SORTEIO 1" OU 2U

RESERVAPF
JESSICA MARIA DE SOUZA -

cPF. :ß * ¡r'.4 
1 3.3 63 _ ¡r.¡r.

I 10 25 17 53
SORTEIO lU OU 2N

RESERVAPF
ANA LUCIA MOURA DA SILVA
MONTEIRO - CPF'{<¡**.747.453-**

11 51 3"RESERVAPF 0 15 25
NoNATo ceúla MA]A - cpF'{'!:*i'.557.583-
{'*

4"RESERVAPF 5 20 25 0 50

5" RESERVAPF 5 10 25 7 47SAMILE NASCIMENTO MORAIS .

cPF. *¡'.*.544.9 I 3_'k,t

0 40

SORTEIO 6N OU 7O

cressrrcaçÃo
RESERVA

PF 0 15 25
ANA LIDIA CABRAL SALES - CPF
,r, ¡ß ì{..739.5 33 _¡r. ¡r'

25 0 40

SORTEIO 6O OU 7"

clessmtceÇÃo
RESERVA

PF 0 l5MARIA AURINEIDE SOARES

DAMASCENO - CPF' *:" t.'3 82 .7 63 -**

DtÁRtO oFtCtAL DO MUNtCiPtO DE CAUCAIA - 2 DE AtsRlL DE 2025 - ANO xxlll - N' 3170

JOSE DA SILVA SALES -
ìPF. * r,'r,.936.743 _{"'

coNVocAçÃo

ESTADO oo ceanÁ, - tuuNlcÍpro DE CAUCAIA - AVIso DEcoNvoc¡ÇÄo. o Departamento de Gestão de Licitação - DGL, por meio

da Agente de Contratação, toma pública a Convocação dos Candidatos, mencionados na planilha abaixo, nos quais não infortnaram os Lotes

pr.etendidos. Os interessados deverão colnparecer ao Departamento de Gestão de Licitação, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D)' nu 270 -

padre Romualdo - caucaia/cE, até o dia 09 de abril de2025,para devidos esclarecimentos referente a CONCORRÊNCIA N" 2024.11 .29.02-SPT,

que r€m corno objero a DELEGAÇÃO DE rERMISSÄO DE USO DE BOXES REMANESCENTES No MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA'

PARA TERCEIRoS CoMERCTALIzAREM BENS E/oU SERVIÇOS, SOBAUTORIZAÇÄO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E

TRANSPORTE DO MtiNICÍpto ¡B CAUCAIA/CE.Mais Informações: c9!Ir4lruAAfallçl&Sa9,9AuçA4.cç.e91ú[-çAucaia/cE. 91 de ab .

-rria Fabíola Alves Castro - de do de Caucaia/CE.

EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICfPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESETWOLVIMDNTO SOCIÄL TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N" 2025,02,28,0I.01-SDS RDFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBII'IDADE DE

LICITAçÃo N.202s.02.28.01-sDS cuJo oBJETo: LocAÇÃo DE uM IMÓVEL DESTINADo PARA o FLTNCIoNAMENTO Do

CENTRo DE REFERÊNCIA ESPECI ALTZADI DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- CREAS- JUREMA. DOTAçAO ORÇAMENTÁRTA:

08.244.0022.2,050.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90,36.05; ASSINA PELO LOCATARJO: Ana Cristina Dias carneiro LocADoR:

Raimundo Gomes dos Santos, CpF: r**.107. 173-**,VALOR MENSAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais),perfazendo o VALOR TOTAL

R$ 7g.000,00 (setenta e oito mil reais), VIGÊNClÃ; 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do cont¡ato DATA DA ASSINATURA: 06 DE

MARçO D82025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.Art.74, inc.V, da Lei n'14.13312021. CAUCAIA/CE' 0ó DE MARÇO DE 2025. ANA

CRISTINA DIAS CARNEIRO- ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAI, DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADO DO CEAR,Á,. MUNICÍPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA'

púBlrco o ExrRATo RESUMTDo Do pRocnsso DE INExTcTBTLIDADE N' 2025.02.28.01-sDS; cuJo oBJETo: LocAÇÃo DE

TIM IMÓVEL DESTINADo PARA o FTINCIoNAMENTo DQ cENTRo DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-

CREAS- JUREMA. LOCATARIO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; ASSINA PELO LOCATARIO: Ana Cristina Dias

Cameiro: LOCADOR: Raimundo Gomes dos Santos, CPF' ¡**:r'..107.173-**, DATA DA AUTORIZAÇ.Ã.O: O0 de março de2025; VALOR

RAIMUNDO FERNANDO LOPES DE SOUZA - CPF' *¡I*.352.533-**

A - CPF'*1.*378,513-**SONIA MARIA TEIXEIRA



rt
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíPIO DE CAUCAIA-2 DE ABRIL DE2025 - ANO XXIII - N'3170 P

(doze) meses a partir da data de assinatura do contrato FIINDAMENTAÇÄO LEGAL. Art.74,inc. V da Lei n"14.13312021

MARÇO DE 2025, ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO. ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARI,{

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - O Departamento de Gestão de Licitação - DGL, por meio da Agente

de Contratação, torna público que a sessão pública de abertura dos envelopes n" 02 - DOCUMENTO DE HABILITAÇAO para o cadastro reserva,

cujo objeto é DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES NO MERCADO MUNICIPAL DAS MALVINAS, PARA TERCEIROS

COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIÇOS, SOB AUTORTZAÇÃO DA SECRETARIA DE PATRIMONIO E TRANSPORTE DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, restou DESERTA. Caucaia/CE, 07 de março de 2025. Maria Fabiola Alves Castro. Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - AVISO DE SORTEIO PÚBLICO- O Deparramento de Gestão de Licitação - DGL, por

meio da Agente de Contratação, torna público que no dia 09 de abrilde 2025, ìts 10h30min, no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua

José Valdeci Pinto Lima (Rua D), no 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, realizar-se-â sorleio público para desempate das pontuações das propostas

técnicas obtidas por alguns candidatos do Lote no 09 referente a CONCORRÊNCIA N" 2024.11,29.02-SPT, que tem como objeto a DELECAÇÃO

DE PERMISSEO OB USO DE BOXES REMANESCENTES NO MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA, PARA TERCEIROS

COMERCTALIZAREM BENS F/OU SERVIÇOS, SOBAUTORIZAÇAO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MLINICÍPIO

DE CAUCAIA/CE,Mais Informações: contratacao@licitaqao,caucaia.ce.sov.br Caucaia/CE,0l de abril de2025. Maria Fabiola castro Alves - Agente

de do de Caucaia/CE. abaixo a dos candidatos com a mesma a serem realizados os sorteios

LOTE 09 -VESTU

SORTEIO

EXTRATO DE PUBLICÄÇÃO. O Município de Caucaia/CE, através da Secretaria de Educação toma público o extrato do SEGUNDO TERMO

Aditivo ao contrato n" 2023,02,13,01-01-SME - Pregão Eletrônico n'2023.02.13.01-SME, cujo objeto CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA,

DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA EM INSTALAçÃO E LOCAÇÃO UN SALAS MODULARES VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATADA: TECI{MODULAR CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N"

06.272.31310001-85, PRAZO Dn DURAçÃO: O prazo contratual anteriormente pactuaclo será prorrogaclo pelo período referente a 12 (doze)

meses. Portanto, opresente Instrumentoproduzirá seusjurídicos e legais efeitos a partir de 31 de março de2025 e vigerá até 31 de março de

2026. VALOR MENSAL: R$ 1.187.099,40 (um milhão cento e oitenta e sete rnil noventa e nove reais e quarenta centavos) permanece inalterado.

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: O presente aditivo tem como fundamento o aft.57, $f inciso II, da Lei Federaln" 8,666193 e suas alterações

posteriores. DOTAÇ,A.O ORCAMENTÁruA: OS.ZZ - Fundo cle Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB; Projeto

Atividade: 12.361.0028.2.077.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental - F(INDEB 30%; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Seruiços

de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 1.541.0000.00 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União VAAF;

1.540.0000,00 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30%;1.543.0000.00 - Transferências de Inrpostos 30%

1.543.0000.00 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União VAAR; Dotação Orçamentária: 08.21 - Fundo Municipal de

Educação - FME. Projeto Atividade: 12.361.0028.2.064.0000 - Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 1.500.1001.00 - Receitas de Impostos e de Transferência de

hnpostos - Educação. ASSINAM: Francisco Dominguez Y Gouveia - Ordenador de f)espesas da Secretaria de Educação; TECHMODULAR

CONSTRUTORA E SERVfçOS LTDA - CNPJ N" 06.272.313/0001-85; e testemunhas. DATA DA ASSINÄTURA: 31 de Inarço de2025.

FRANCISCO DOMINGUEZ Y GOUVEIA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO.

4

75
FRANCISCA SILVIANE SILVA
NASCIMENTO _ CpF.1.**. I 80,323_**

DO

75

SORTEIO 17'E 18U

cLASSTFTCAÇ,Ã,O

DESEMPATE -

PARTICIPANTE COM MESMA
PONTUAÇÃO EM TODOS OS

CRITÉRIOS

SORTEIO
I BRLINA MARIA DA CONCEIçÃO COSTA DA

SILVA - CPF. *r<t.690.853-**

ANTONIA LUZIA. DE SOUSA DOS REIS -
cPF "r' 

{r:t.922.653 -,e t,
74 DESEMPATE -PARTICIPANTE

COM A MESMA PONTUAÇÃO

EM TODOS OS CRITÉRIOS74

SORTEIO 2I^822U
CLASSIFICAÇÃO

SORTEIO
2 MARIA MARILENE ARAUJO DE OLIVEIRA -

cPF.*,,**.5 19.1 I 3-*{<

11ROSIANE DE SOUZA BORGES ESTEVAIVI

cPF.,¡.:r,r,.3 59. I 03_:t *.
SORTEIO 24^ OU

25u

CLASSIFICAÇÃ,O

PARTICIPANTECOM MESMA
PONTUAçAO EM TODOS OS

CRITÉRIOS

SORTEIO
3 DAYANE CASTRO DE SOUZA _

cPF. *t't .052.353_'t"r.
72

TATIANA DE OLIVEIRA ALMEIDA BRAGA -

cPF.,r,**.111.633_**
70

70
MARIA MADALENA GOMES BARBOSA

cPF. *{':t.848.143_**

70

SORTEIO 30"

CLASSIFICAÇÂ,O

lu ou 20

RESERVA

PARTICIPANTE COM MESMA
PONTUAÇÃO EM TODOS OS

CRITÉRIOS
REGTA MARA LORETO SILVA -
CPF:***,438,843-**


